(ö. 600/1204)

Anadolu Selçuklu sultam
(1196-1204).

_j

Süleyman Şah hakkında kaynaklarda yer
alan ilk bilgi babası ll. Kılıcarslan'ın, ülke
sini oğulları arasında paylaştırdığı sırada
onu merkezi Tokat olan eyalete melik tayin
etmesiyle ilgilidir.

imzalanan barış antlaşmasına
göre Bizans imparatoru, Süleyman Şah'a
yıllık vergiden başka gasbedilen malların
bedellerini ödemeyi kabul etti. Böylece iki
devlet arasında siyası ilişkiler yeniden baş
ladı. Kilikya Ermeni hakimi ll. Leon, Süley
man Şah'ın Bizans'la uğraşmasını fırsat

597 (1201)

yı lınd a

Kayseri 'de
darbedilen
ll. Süleyman
Sah'a alt
dirhem
(Yapı ve Kredi
Bankası

Si kk e
Koleksiyonu,
nr. 8357)

bilerek Ereğli 'yi zaptedip Kayseri'yi kuşat
tı. Süleyman Şah topraklarını geri almak
için 595 (1199) yılında Kilikya'ya bir sefer
düzenledi ve Ermeniler'i Toroslar'ın güne
yine çekilmeye mecbur etti. Ereğli Kalesi
ve Adana'ya kadar Kilikya ' nın bazı yerle
şim merkezleri ele geçirildi. Bu tarihten
itibaren Ermeniler Selçuklular'a tabi oldu.
öte yandan Bizans imparatoru ll l.

Fırat vadilerine kadar uza
nan Selçuklu şehirleri Süleyman Şah'ın ha
kimiyeti altında toplanmış oldu. Doğu Ana
dolu'da hüküm süren Artuklular'ın Har
put kolu ile Mengücüklüler bu dönemde
Selçuklu Devleti 'ni metbG tanıyordu . Ar
tuklu Karaarslan'ın oğlu imadüddin EbG
Bekir ölünce ( 600/1203) yerine geçen oğ
lu Nizameddin, Artukoğulları 'nın Hısnıkey

fa (Hasankeyf) kolu hakimi Nasırüddin Mah
mud'a karşı topraklarını koruyabilmek için
Süleyman Şah'ın himayesine girmeyi ter
cih etmişti. Mengücüklüler'in Erzincan ko
lu hükümdan Behram Şah, kayınpederi
l l.

EyyQ
bl hanedam arasındaki saltanat mücade
lesinden faydalanmak isteyen Süleyman
Şah, el-Melikü'I-Efdal'in tabilik teklifini ka
bul edip kendisine tabiiyet alameti olarak
hil'at gönderdi. ei-Melikü'l-Efdal , Sümey
sat'ta amcası el-Melikü'I-Adil'in adına okut
tuğu hutbeyi Süleyman Şah adına okut
maya başladı ve 600 ( 1203-1204) yılında
onun adına sikke kestirdi. ei-Melikü'l-Ef
dal'den başka Harput Artuklu hakimi de
Selçuklu tabiiyetine girdi.

Süleyman Şah, Gürcüler'e karşı yeni bir
sefer düzenlemeyi düşünüyor, ancak An
kara merkez olmak üzere bulunduğu böl
gede bağımsız bir hükümdar gibi hareket
eden kardeşi Muhyiddin Mesud'un Bizans
topraklarında fetih hareketlerine girişe
rek hakimiyet sınırlarını Safranbolu'ya ka
dar genişletmesi onu çok rahatsız ediyor
du.

Ravendl de
ondan övgüyle söz eder (Rahatü's-sudar,
II, 411, 413) . 11 . Süleyman Şah , Konya dı
şında ilk defa Aksaray, Kayseri ve Sivas'
ta sikke kestirmiş, Konya ve Niksar surla
rını tamir ettirmiş, Niğde Kalesi'ni yaptır
mıştır. Kayseri'nin 30 km. kuzeybatısında
Kızılırmak üzerinde bulunan 599 (1203)
tarihli Tekgöz Köprüsü de onun tarafın
dan inşa ettirilmiştir. Ilgın ile Akşehir ara
sında Altınapa Kervansarayı olarak da bi
linen Argıt Ham, medrese ve mescidi Sü
leyman Şah döneminde yapılmıştır (bk.

L

SÜLEYMAN ŞEYHİ
(ö. 1235/1819-20)

Nakşibendi-Müceddidi şeyhi ,

mutasavvıf-şair.
_j

1163'te (ı 750) günümüzde Bulgaristan
sınırları içinde bulunan Köstendil'de doğ
du. Köstendil'in varlıklı ailelerinden Molla
zadeler'e mensuptur. Hayatı hakkında bi
linenlerin önemli bir kısmı Bahrü'l-velô.
ye, Lemaô.tve Terkibô.t-ı Erbain adlı eser
lerine dayanmaktadır.

rine getirerek kurtulduğunu, 1200 ( 1786)
yılının Kadir gecesinde ağabeyinin rüya
sında kendisine Muhyiddin İbnü'I-Arabi'
nin rütbesinin verildiğini müjdelemesinin
ardından manen rahatladığını söyleyen Sü
leyman Şeyhi uzun yıllar Köstendil'de irşad
faaliyetinde bulunduktan sonra burada ve
fat etti ve yaptırmış olduğu dergaha def
nedildi.

200; AÜ DTCF Ktp., Yazma Eserler, Muzaf
fer Ozak, I, nr. 570). Z. Divan. Süleyman
Şeyhi iki divan tertip etmiştir. Bir mesne
vi, iki kaside, iki terkibibend, dört tahmis,
121 gazel, yirmi dokuz kıta ve yirmi yedi
müfred ihtiva eden ilk divan (İÜ Ktp., TY,
nr. l784) 1291 (1874)yılındansonrayerve
tarih belirtilmeden basılmıştır. Eser üze
rinde bir yüksek lisans çalışması yapılmış
tır (Mustafa Kundakçı, Köstendilli Süley
man Şeyhi Efendi'nin Divanı 'nın renkid
li Metni, 2003, Sakarya Üniversitesi Sos
yal Bilimler Enstitüsü) . İkinci divan ise ka
yıptır. 3. Bahrü'l-velô.ye.